ХАЛЕЕВИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 19.03.2015 г.                                                                                            № 15-р

д. Халеевичи

О введении особого противопожарного режима
и временном ограничении посещения лесов

на территории Халеевичского сельского поселения

В связи с повышением пожарной опасности на территории поселения, высокой вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных сухой, теплой и ветреной погодой, повышением класса пожарной опасности в лесах, в соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», во исполнение Указа губернатора Брянской области от 19.03.2015 г. № 92 «О введении особого противопожарного режима и временном ограничении посещения лесов Брянской области», распоряжения администрации Новозыбковского района от 19.03.2015 г. № 41-р «О введении особого противопожарного режима и временном ограничении посещения лесов Новозыбковского района»:
1. Ввести на территории Халеевичского сельского поселения особый противопожарный режим с 19 марта 2015 года.
2. Временно, до снижения пожарной опасности, ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу.
3. Запретить в лесах, на территории поселения разведение костров, сжигание порубочных остатков и травы, проведение пожароопасных работ (сварочные, варка битума и другие).
4. Руководителям сельскохозяйственных предприятий СХПК «Коммунар» Ломоносову В.И., СХПК им. Кирова Иващенко Г.С. запретить  проведение сельскохозяйственных палов, проведение пожароопасных работ (сварочные, варка битума и другие).  Подготовить для возможного использования имеющуюся пожарную, водовозную, землеройную и другую приспособленную технику для тушения пожаров.

5. Обеспечить дежурство и контроль, особенно в выходные и праздничные дни, с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара. Организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов.
6. Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара, используя для этого беседы, информационные щиты, листовки.

7. Данное распоряжение подлежит обнародованию.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Халеевичского сельского поселения:                                          Т.И. Шевченко
Крашенинникова Е.М.
91268

Ознакомлены:

Председатель СХПК им. Кирова

Г.С.Иващенко
Председатель СПК «Коммунар»

В.И.Ломоносов